PAGE

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2020г.

                                              № 527-п
г. Усть-Кут
	О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Усть-Кутском муниципальном образовании», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 14.09.2017 № 457-п

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п. 25 ч. 1  ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2020 № 18 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 23.12.2019 № 242 «О бюджете  Усть-Кутского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального  образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», cт. ст. 48, 63 Устава  Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Усть-Кутском муниципальном образовании», утвержденную постановлением Администрации УКМО от 14.09.2017 № 457-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации УКМО от 16.08.2018  № 318-п, от 27.11.2019 № 481-п, от 19.06.2020 № 286-п):

1.1. в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники   финансирования
	Источником финансирования программы являются средства местного бюджета.
Срок реализации

Объем финансирования, тыс. руб.
Всего:

ФБ

ОБ

МБ

2018 г.

330,0

0,0
0,0
330,0

2019 г.

330,0

0,0
0,0
330,0

2020 г.

636,0

0,0
0,0
636,0

ВСЕГО

1296,0

0,0
0,0
1296,0

Объем финансирования местного бюджета ежегодно будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год.

1.2. перечень мероприятий программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте   Администрации   Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

             С.Г. Анисимов
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования

от 22.12.2020г. № 527-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование программных мероприятия
	Срок исполнения
	Объём финансирования тыс.  руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Задача 1. Оказание информационной поддержки СМСП

	1.1. Организация и прове-дение семинаров, вебинаров, круглых столов по вопросам развития СМСП
	2018 - 2020 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО (далее - КЭСТОЦ)

	1.2. Информационная под-держка СМСП, в т.ч. изготовление и выпуск печатных изданий
	2018 - 2020 годы
	103,0
	30,0
	37,0
	36,0
	местный бюджет
	КЭСТОЦ

	1.3. Размещение актуальной информации, касающейся СМСП, на официальном сайте органа местного самоуправления
	2018-2020 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования
	КЭСТОЦ

	Задача 2. Оказание финансовой поддержки СМСП

	2.1. Предоставление субси-дии СМСП для возмещения части затрат:

- на приобретение произ-водственного оборудования;
- на уплату процентных ставок по кредитам;
- на уплату арендных платежей.
	2018 -2020

годы
	1193,0
	300,0
	293,0
	600,0
	местный бюджет
	КЭСТОЦ

	2.2. Предоставление отсроч-ки по уплате арендных платежей за используемое муниципальное имущество СМСП, находящихся в перечне наиболее пострадавших отраслей.
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования
	Комитет по управлению муниципальным имуществом УКМО (далее - КУМИ)

	2.3. Снижение суммы арендных платежей за используемое муниципальное имущество СМСП, находящихся в перечне наиболее пострадавших отраслей.
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования
	КУМИ

	2.4. Снижение суммы уплачиваемого единого налога на вмененный доход путем уменьшения ставки налога и коэффициента К2.
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования
	Финансовое управление Администрации УКМО

	Задача 3. Оказание консультационной поддержки СМСП

	3.1. Оказание консульта-ционной поддержки органами Администрации УКМО.
	2018 - 2020 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования
	органы Администрации УКМО в соответствии со спецификой вопроса

	Задача 4. Оказание имущественной поддержки СМСП

	4.1. Формирование и поддержание в актуальном состоянии перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование СМСП.
	2018 - 2020 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования
	КУМИ

	4.2. Оказание имуществен-ной поддержки в соответствии с действующими муниципальными правовыми актами по предоставлению недвижимого имущества.
	2018 - 2020 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования
	КУМИ

	Задача 5. Аналитическое обеспечение деятельности СМСП

	5.1. Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства, мониторинг состояния  (прогноз развития) малого и среднего предпринимательства.
	2018 - 2020 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования
	КЭСТОЦ

	5.2. Формирование и ведение реестра СМСП - получателей поддержки.
	2018 - 2020 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	без финансирования
	КЭСТОЦ

	Итого:

	1296,0
	330,0
	330,0
	636,0

Заместитель мэра Усть-Кутского

муниципального образования

по экономическим вопросам
                                                                                           Ф.И. Даникёрова
PAGE